**Capit. ii.** Litteratura magna  
et ſcia non est omnī  
no ōtēplatiuis neceſſaria

**Q**uāis autē copia ſcietie  
q̄ ūtatura eruditioꝝ legl.  
divine ac ſacre ſciture nō  
modicū ad apicē ōtēplatiōis vo-  
lare cupiētib⁹ p̄ſtet āminiculuz. ni/  
hilomin⁹ id iſm interdū obest ml̄  
tū plurib⁹. nō qđe ex ſe. h̄ occasiōe  
inflāmatiōis ex ſcietia pueniētis  
q̄ accepte **I**mpossible autē eſt ad  
verā ōtēplationē alio itinē q̄ per  
humilitatez puenire ſic dicit apl's  
**S**i q̄ ſi vos videt ſapiēs eē in  
hoc ſeculo. ſtultus fiat ut ſit ſapi-  
ens. hoc ē. intellectū ſuū humiliet.  
ſtultum ſe reputās respectu diui-  
ne ſapiētie. puta nō valēs ūtphen-  
dere dei iudicia atq̄ ſpaꝝ **H**inc ē  
q̄ in ōtēplatiōis adqſitione pluri-  
b⁹ ſcientificis viam ad eam perue-  
niendi nil tantū intercludit q̄ ſe  
ſe humiliare dedignātur ſcilicet eo  
rum intellectuz occupandoꝝ ſum-  
mittendo mysterijs redemptio-  
nis domini nostri. ſuis q̄ factis  
tā humilibus et exemplis relictis

## De monte

atq; bassū est nō intrās fur est et latro in vanum q; laborat. **Sicut** vicit dñs In vanitate sensus sui capite incedens leuato. in magna scz sui intellectū reputationēt scie sue. spernens inclinari efficiq; vt p̄nūl' nūq; p̄ hostiū illud humile poterit introire q; poti⁹ offendēs abibit retrorsū ad instar q̄rūdam dñi nři discipuloꝝ de qb⁹ scriptū est q; abierūt retrorsuz. cū scz eū capere et intelligē nequerāt de sui corporis mysterijs docētē. **Qua** de re etiā accidit q̄ldā doctissimorū optasse q; vtinā ad tātā scientiaz nūq; puenissent h̄ poti⁹ pmāssent in sua lūplicitate quēadmodum m̄res eoꝝ fine fatura. **Non** rōne scie ex se q; scz pficua nō cēt. imo p̄dest multū p̄ omnē modum ea vtēti bñ. humiliū et in dei grā h̄ p̄ uenit istud ex surreptiōe supbie sic dicit apłs q; scietia inflat. **Accidit** itē q; bñ op̄lexionē ac p̄sonaz varietatē. **Ex** p̄mūr vinū optimū ob cē non parū febrīb⁹ laborāti. **Sic** q;ensem furibūdo qui q̄ppe cū ta li seipm mactet. **Nidem** etiā oculis egris odiosaz eē lucē. q; puris delectabilis. dulcis q; amabilis est. **Similis** est de scia. q; ipsa scz hoī morib⁹ inordinato atq; indisposito p̄ abusū multū est dānosa.

**Capi. iii.** **I** Qui ad ḡtēplatio  
nē meliores sunt  
**II** Icut dicit beat⁹ gregorij  
vi. moral. sūt quidam na  
turaliter aut ex complextione vel

## contemplationis

dsuetudine ad exteriora occupati  
ones q; ērenas ita inclinati. q; ad ḡtēplatiōnē eleuaē neq;unt mul  
to autē habiliōres repūntur ad vi  
tā actiūā. **Q** si ad oppositū niterē  
tur in magnos inciderēt errores  
q; blasphematiōes. **T**āto enī dete  
riores cordis tumultus tolerant  
q̄nto eis licēt⁹ ad cogitatiōes va  
cat. **J**ōq; tales in actiua se ipsos  
exercitare debēt. **A**lij vero menis  
se tā tranq̄lle et ociose. vt si eos la  
bor occupationis excipiat in ipsa  
opis inchoatiōe succubāt. h̄ dele  
ctabilitē viuit in consideratiōe ope  
rū dei viteq; celestis. q; hec rumi  
nātes atq; tota humilitate de sua  
salute meditātes. **E**t tales q̄ntum  
valēt mētes suas ab exercitatiōe  
immoderati opis abstrahāt. **S**e  
pe enim q; deū ḡtēplari q̄tēt pote  
rāt. occupationib⁹ p̄ssi ceciderunt.  
**E**t sic tales in opatiōib⁹ extero  
rib⁹ occupati pl̄ deficerēt q; pf  
icerēt. **S**ūt alij q; ex dsuetudine a  
per virtutē ḡtēplatiōis vel dei di  
lectionē excellētē a certe eis a suis  
p̄genitorib⁹ aduenit. vt scz habe  
ant mēte habiliēt q̄si ambiꝝ extē  
valētes se mō vni mō alteri se tra  
dere vīte. q;les esse prelatos decet.  
**M**odo accidit quādoq; q; quidā  
clericī et litterati sunt de statu pri  
mo et conditione talium. quare  
sequitur q; sepius ip̄i errant si se ni  
mis profundis cogitationib⁹ in  
gerūt. dimittēdo operationes et  
**E**t tā p̄ istud hostiū qd tā humile

## AD SORORES.

exteriores occupationes. Etiam euenit q̄ simplices psonae illiterate sūt de alio statu & ditione alia et tales secure p̄fit viue in solitudine. et sp̄ aut frequenter cogitare de eoꝝ salute sine alia occupatiōe terrena. Ira ergo videtis manifeste q̄ p̄sonae simplices nō sūt repellēde. Qnētiā eis est b̄si scribēdum de ylta ista ḡtēplatiā. Idem? ec̄ et vidim? p̄ expiētiā in sc̄is hēmitis et in aliq̄b? feminis q̄ pl? pro fecerūt in dei amore per ista vitaz ḡtēplatiā. q̄z fecerūt vel faciunt plures magni clerici. Ratio. quia ista vita meli? ad q̄rit p̄ bonā similitudinem humilitatez q̄z p̄ l̄rataram magnā. Sic dicit salomon de dei sapiētiā q̄ ipa gradū cū simplicitib⁹. et cū eis est sermocinatio ei⁹. Ideo p̄cipit alibi Querite deū in simplicitate cordis q̄ ip̄e ē similes cissim⁹ et rep̄it per simplicitatem.

**Capit. iii.** De duobus modis ḡtēplatōnis uno in scientia alio in affectu

**E**d p̄ pleniore satissactio ne in ista materia considero. q̄ vita ḡtēplatiā habet in se grad⁹ & p̄tes quaz vna ē subtilior alia. Et ē vna talis q̄ inq̄rit p̄ rōes fūdatas in vera fide dei naturā et ip̄i? essentiam et ei⁹ opa. Et valet ista ḡtēplatio ad rep̄endū nouas veritates vel ad declarandū et docēdū aut etiā ad defendēdū contra errores & falsitates hereticorum & infidelium. Et de tali materia nō intēdo loq̄ ad p̄fis.

## glorii

ptinet enī solūmodo ad bonos theologos b̄si in sacra scriptura instructos. nō autē ad simplices n̄ si eis p̄ inspirationē et miraculoſe sp̄is data. sic accidit in aplis qui erāt valde simplices & sine l̄ratūra et plurib⁹ alij. Una alia pars ḡtēplatiōis est q̄ p̄ncipalitē tendit ad dei amorē et ad sapiēdū suam bonitatē sine magna inq̄sitiōe clarioris cognitiōis q̄z ē talis de vera fide q̄ data ē eis aut certe inspirata. Et ad hāc cōtēplationē p̄fit p̄tingē simplices p̄sonae in dimittendo curas mūdiales et in custodiendo cor suū pure & mūde. Et de tali loqr̄ in p̄fī. Et credo q̄ ista sit sapiētia & ḡtemplatio quā p̄ncipalitē beat⁹. Dīoſi in libris suis de mystic. theologi. edocuit. et ē sapiētia excellētior et altior quā possum⁹. h̄re in h̄ mūdo q̄ fuit ei reuelata per beatis paulū aplm cuius ip̄e exiterat discipul⁹.

**Capit. v.** Magna differētia est in sapiētiaz et scientiā b̄m doctores

**M**agnā differētiā assignat doctores sc̄i in scientiam et sapiētiā et p̄ncipalitē beat⁹ bernard⁹ q̄ sciētia ptinet ad intellectū et ouenit isti soli. H̄ sapiētia ad affectū. Et iō b̄m nomē suū sapia valet tātū sic saporosa scia q̄ sapor̄ ſp̄icit affectōez d̄ſideriū appetitiū & voluntatē p̄sonae isti⁹ cui inest. Et iō p̄t in aliq̄ magna scia vel cognitio eē i q̄ erit modica vel nulla sapia. Rō q̄ nō h̄z saporē vñ

## De monte

affectionem ad illud qđ ip̄e scit. Et  
declarat p̄ exēplū grossū. Potest  
enim aliq̄s ognoscē mellis natu-  
ram q̄r audiuit aliquā de tali nar-  
rare hue loq̄ vel etiā q̄r legit in li-  
bris de natura mellis. sine hoc q̄  
q̄s mellis dulcedinē gustauerit.  
**T**ē medici ognoscūt naturā infir-  
mitati. et sepe meli⁹ q̄s ip̄e infirm⁹  
seu patiēt. Sed q̄ntū ad sensū do-  
loris clarū est ip̄os infirmos plus  
scire iffirmates. nō p̄ rōnē h̄ p̄ ex-  
periētiā. Sic suo mō p̄t aliq̄s h̄re  
maximā sciētiā v̄l ognistōez alic⁹  
psone sine magna affectiōe amo-  
ris vel odk̄ oplacētiē vel displicē-  
tie ad talē p̄sonā. Et ex alia parte  
p̄t aliq̄s capē magnā affectionēz  
vel oplacētiāz alicui⁹ sine magna  
ei⁹ ognitiōe. Idētis ergo q̄ h̄  
h̄ possum⁹. cōcipē q̄ intelligē posse  
esse magnā sapiētiāz in aliq̄ sine  
magna vel clara cognitiōe. et cla-  
ram et magnā sciētiāz seu ogniti-  
onē sine multa v̄l magna sapiētiā.

**Capi.vi.** Null⁹ deb̄z appellari sapiētis nisi bo-  
nus existat.

**S**cđm v̄sū loquendi omuni-  
orē dicuntur cōit̄ aliq̄ ma-  
gni clerici theologiq̄z p̄bi  
h̄re sciāz v̄l sapiāz q̄ sē instructi i-  
p̄ma p̄te st̄ēplonis de q̄ locut⁹ sū.  
Sed in tali st̄ēplatiōe videntur  
posuisse p̄bi felicitatē vel beatitu-  
dinē humanaz. Sed h̄ dicē ē min⁹  
r̄cm q̄ est abusus loquēdi nisi ta-  
les clerici habeāt cū ognitiōe eo/  
rū ardētē affectionē p̄ dilectionēz

## contemplationis

ad deū ⁊ ad hoc qđ facit ad eius  
amorē. Et sine tali dilectiōe et ca/  
ritate n̄ p̄t eē posita ip̄a felicitas  
in st̄ēplatiōe. nec fuit vñcq̄ inten/  
tio aristotelis alia sicut ego teneo.  
Et q̄ alit̄ fecerūt sūt ab ip̄o ap̄lo  
r̄phēli dicēte. q̄ illi q̄ dicebant se  
sapiētēs h̄ est h̄re sapiētiāz facti  
fuerūt stulti. Et cāz assignat Quia  
cū ognouissēt deū nō sīc deū ip̄m  
glorificauerūt nec sīc deū amau-  
erūt. nec grates ei reddidērūt h̄ euā  
nuersūt ū. Sic ergo possim⁹ v̄dē  
q̄s veracit̄ loquēdo dicere debē-  
amus scientes vel h̄re sapiētiāz ⁊  
q̄s non q̄ntūcīq̄ l̄rati extiterint.

**Capi.vii.** Qūo simplices ⁊  
ideote p̄nt ad sa-  
piētiā p̄tingē per exēplū a fili⁹.

**O**gnitio vel sciētiā q̄ h̄a/  
bet de teo per verā et so/  
laz fidē sufficit ad perue-  
niendū ad talē sapiētiā sīc dēm ē  
p̄ amorē dei ⁊ seruitū et ei⁹ hono-  
rem. Et videk m̄ q̄ sīc dicit. Dic. q̄  
simplices p̄nt h̄re felicitatē credē-  
do hec q̄ p̄bi testificati sūt de teo  
⁊ angelis ⁊ ponē p̄m h̄ cogitatio/  
nē suā affectionē q̄z Per h̄ conclu-  
do q̄ x̄pani simplices h̄ntes fidez  
firmā de dei bonitate ⁊ p̄m h̄ ardē-  
ter amāt veri⁹ h̄nt sapiētiā ⁊ poti⁹  
debēt dici sapientes q̄z q̄cūq̄z alit̄  
l̄rati ex̄ntes sine amore et sine affe-  
ctione ad deum et sanctos eius ⁊  
etiaz pl̄placent deo tales magis  
q̄z alit̄. Et quod plus est tales lit/  
terati sine affectione deo displici/  
biles sunt. existentes sīc sal corru-